
Statut komise rozhodčích ČFPH 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1. Ve smyslu stanov ČFPH, zřizuje Výkonný výbor ČFPH svým rozhodnutím ze dne 19. června 2016 
Komisi rozhodčích. 

2. Komise rozhodčích (dále jen KR) je odborným orgánem VV ČFPH. 
3. VV ČFPH jmenuje předsedu KR, místopředsedu KR a dalšího člena komise. 
 

Článek 2 
Poslání Komise rozhodčích 

1. Hlavním posláním KR je v rámci svých kompetencí odborně řídit oblast rozhodčích a navrhovat 
patřičná opatření týkající se oblasti rozhodčích ČFPH. 

 
Článek 3 

Činnost komise 
1. KR vydává rozhodnutí v oblastech svěřených KR tímto statutem. 
2. KR zpracovává na žádost VV ČFPH, jakož i iniciativně návrhy a stanoviska k zásadním otázkám a 

rozhodnutím a předkládá je k dalšímu projednání VV ČFPH. 
3. Jednání KR řídí její předseda, případně jím pověřený člen. 
4. O každém jednání KR se pořizuje zápis, který zpracovává sekretář komise, a který předseda KR 

schvaluje. 
5. Předseda KR je oprávněn přizvat na jednání KR odborníky a to podle druhu projednávané 

problematiky. 
6. Na jednání KR mají přístup též členové VV ČFPH. 

 
Článek 4 

Náplň činnosti a kompetence Komise rozhodčích 
1. KR zpracovává a předkládá VV ČFPH ke schválení: 

• koncepci rozvoje a řízení oblasti rozhodčích 

• plán a náplň vzdělávacího procesu rozhodčích 

• povinnosti rozhodčích jednotlivých licencí a kritéria pro jejich přidělení 

• návrh udělení či odebrání jednotlivých licencí rozhodčím 

• nominaci rozhodčích v soutěžích 

• výsledky kontrol práce rozhodčích 

• návrhy způsobu a výše odměn a sankcí rozhodčích v soutěžích 

• návrhy předpisů soutěží týkajících se rozhodčích 

• podklady pro rozpočet v oblasti rozhodčích 

• návrh způsobu a výši odměňování školitelů rozhodčích 

• další materiály na základě žádosti VV ČFPH 

• vyjádření k materiálům předloženým ostatními komisemi 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Statut KR nabývá účinnosti na základě schválení VV ČFPH dne 9. ledna 2021. 


